
51

Vysoká vědomostní úroveň (od 550 bodů)

Žáci řeší slovní úlohy zahrnující početní operace s přirozenými čísly, jednoduchými zlomky a desetinnými 
čísly v řádu setin. Prokazují porozumění geometrickým vlastnostem útvarů a úhlů, které jsou menší či 
větší než pravý úhel. Při řešení problémů žáci interpretují a používají data v tabulkách a různé diagramy.

Bára vymyslela tuto hádanku o čtyřciferném čísle:
Číslice na místě stovek je 7. Číslice na místě �síců je větší než číslice na místě stovek. Číslice na místě jednotek
je menší než číslice na místě stovek. Které je Bářino číslo?

A) 2 708  B) 4 733  C) 8 726  D) 9 718

Bára vymyslela tuto hádanku o čtyřciferném čísle:
Číslice na místě stovek je 7. Číslice na místě �síců je větší než číslice na místě stovek. Číslice na místě jednotek
je menší než číslice na místě stovek. Které je Bářino číslo?

A) 2 708  B) 4 733  C) 8 726  D) 9 718

Nakresli uvnitř kruhu trojúhelník, který má všechny strany stejně dlouhé.

Které body jsi spojil?

Velmi vysoká vědomostní úroveň (od 625 bodů)

Žáci řeší rozmanité vícekrokové slovní úlohy s přirozenými čísly. Žáci na této úrovni vykazují pokročilejší 
porozumění zlomkům a  desetinným číslům. V  různých situacích využívají znalost řady rovinných 
a trojrozměrných útvarů. Interpretují a propojují data, aby vyřešili vícekrokové problémové úlohy.

Obvod pětiúhelníku je 30 cm. Tři z jeho stran jsou každá 4 cm dlouhá. Další dvě strany a, b jsou stejně dlouhé. 
Jak dlouhá je strana a?

A) 6 cm           B) 9 cm           C) 12 cm           D) 18 cm

Sylva má 12 kousků drátu, 40 kulatých korálků a 48 plochých korálků. Na výrobu jednoho náhrdelníku potřebuje 
1 kousek drátu, 10 kulatých korálků a 8 plochých korálků.

Jestliže Sylva udělá všechny náhrdelníky stejné, nejvýše kolik náhrdelníků může vyrobit?

A) 40   B) 12   C) 5   D) 4


